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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Битола за 2022 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Одлуката за измена и дополнување на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Северна  Македонија” 
број 05/2002), член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република 
Северна  Македонија” број 61/04,  96/04, 
67/07,  156/09,  47/11, 192/15, 209/18 и 
244/19),член 31 од Законот за буџетите ( 
"Службен весник на Република Северна 
Македонија"број 64/05, 04/08, 103/08, 

156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 
167/16), член 93 став 2 од Законот за 
административни службеници ("Службен 
весник на Република Северна Македонија" 
број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 
80/16, 127/16, 142/16, 02/17, 16/17 и 11/18), 
Законот за минимална плата (Службен 
весник  бр.239 од 19.11.2019 година)  и член 
22 и 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
број 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден  30.03.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина 
Битола за 2022 година 

Член 1 
Членот 13 став 2 се менува и гласи:  
За останатите вработени во Општинската 

администрација кои немаат статус на 
државни службеници земаат плата по УНР 
се менува вредноста на бодот од 5.717,00 
денари на 6.830,00 денари.(Измена на 
Законот за минимална плата број 41/22 од 
24.02.2022 година). 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во “Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-54/3                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
 

www.bitola.gov.mk 

 
Број 05, година LIII 
Петок, 01.04.2022 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 

 

 



  –  БРОЈ 5 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 01.04.2021 СТР. 2 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена на 
распоредот на средствата во Буџетот на 

Општина Битола за 2022 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Одлуката за измена на распоредот на 
средствата во Буџетот на Општина Битола 
за 2022 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донација на 
Хуманитарна помош за збратимениот град 

на Општина Битола Кременчук во 
Република Украина 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Одлуката за донација на Хуманитарна 
помош за збратимениот град на Општина 
Битола Кременчук во Република Украина, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 30.03.2022 
година. 
Бр. 08-358/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локлана самоуправа (Сл.Весник на 
Р.М.бр.05/02), член 7 од Законот за донации 
и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за донација на Хуманитарна помош за 
збратимениот град на Општина Битола 

Кременчук во Република Украина 

Член 1 
Со оваа Одлука се донира Хуманитарна 

помош за збратимениот град на Општина 
Битола Кременчук во Република Украина 
зафатен со воениот конфликт, од Буџетот на 
Општината Битола во износ од 300.000,оо 
(триста илјади) денари.  

Член 2 
Средствата ќе бидат издвоени од Буџетот 

на Општина Битола - ставка 464990-Разни 
трансфери, Програма А0 - Совет на Општи-
ната и истите да бидат префрлени на на-
менската сметка на Фондот за солидарност 
на градот Кременчук – Република Украина. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/5                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изменување 
на Одлуката за комунален ред и мерки за 
нејзино спроведување на подрачјето на 

Општина Битола 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Одлуката за изменување на Одлуката за 
комунален ред и мерки за нејзино 
спроведување на подрачјето на Општина 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), член 12 став 2 од 
Законот за комуналните дејности 
(„Службен весник на Република 
Македонија“бр.95/12, 31/16 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
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Македонија“бр.302/2020), член 16 и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седница 
одржана на ден 30.03.2022 година, донесе: 

ОД Л У К А 
за изменување на Одлуката за комунален 
ред и мерки за нејзино спроведување на 

подрачјето на Општина Битола 

Член 1 
Во Одлуката за комунален ред и мерки за 

нејзино спроведување на подрачјето на 
Општина Битола („Службен Гласник на 
Општина Битола“бр.14/12, 03/16 и 08/16), 
член 83 и член 84 се менуваат и гласат: 

Член 83: Под отстранување и чување на 
непрописно паркирани возила, хаварисани 
возила и приколки во смисла на оваа 
Одлука се подразбира начинот и постапката 
за отстранување на оштетени, неисправни, 
неправилно или непрописно паркирани 
возила и приколки од јавните и сообра-
ќајните површини на подрачјето на 
Општина Битола,  

Член 84: Под отстранување и чување на 
возила и приколки во смисла на оваа 
Одлука се подразбира нивно подигање и 
транспортирање со специјални возила за таа 
намена и нивно времено сместување во 
специјално обезбеден простор за нивно 
чување. 

Отстранувањето и чувањето на возилата 
и приколките од јавните површини го врши 
Јавното претпријатие за изградба и одржу-
вање на јавен простор за паркирање и 
уредување и организирање на јавен локален 
превоз на патници на Општина Битола 
(ЈППЈЛП) Битола, а по налог на комунален 
инспектор на Општина Битола. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/6                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изменување 

на Одлуката за формирање на Локален 
младински совет на Општина Битола 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Одлуката за формирање на Локален мла-
дински совет на Општина Битола, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 и член 62 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РСМ"бр.05/02), член 70 и член 
60-а од Статутот на Општина Битола 
(“Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) а 
во врска со член 16 од Законот за 
младинско учество и младински политики 
(“Службен весник на РСМ”бр.10/20) 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на 

Одлуката за формирање на Локален 
младински совет на Општина Битола 

Член 1 
Во Одлуката за формирање на Локален 

младински совет на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.6/21), член 6 став 8 се брише. 

 
Член 2 

Во член 7 став 7 ,,Совет на млади” се 
брише и се додава ,,Локален младински 
совет”. 
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Член 3 
Член 7 став 8 се брише и се додава нов 

став: 
„Локалниот младински совет ги донесува 

одлуките со мнозинство гласови од 
вкупниот број на членови на Локалниот 
младински совет.“ 

 
Член 4 

Се додава нов член 11 кој гласи: 
 

Член 11 
Со донесување на оваа Одлука, 

престанува да важи одлуката за основање на 
Совет на млади на Општина Битола бр.07-
36/50 од 10.11.2014год. (,,Службен Гласник 
на Општина Битола” бр.14/14). 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/7                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 

на Детален урбанистички план за Нови 
Градски гробишта Блок 2 - Општина 

Битола (ДУП за Четврт Исток 1 за дел од 
Блок И.01.02) 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Одлуката за донесување на Детален урба-
нистички план за Нови Градски гробишта 
Блок 2 - Општина Битола (ДУП за Четврт 
Исток 1 за дел од Блок И.01.02), донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 39 и 42 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РМ” бр.199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16 и 64/18) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола (“Службен Гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола на Седницата одржана на 30.03.2022 
година донесе: 

О Д Л У К А 
за донесување на Детален урбанистички 
план за Нови Градски гробишта Блок 2 - 

Општина Битола (ДУП за Четврт Исток 1 за 
дел од Блок И.01.02) 

 
Член 1 

СЕ ДОНЕСУВА Одлука за донесување 
на Детален урбанистички план за Нови 
Градски гробишта Блок 2 - Општина Битола 
(ДУП за Четврт Исток 1 за дел од Блок 
И.01.02).  

 
Член 2 

Планскиот опфат се наоѓа во зона за 
меморијални простори - гробишта согласно 
ГУП на град Битола, во локалитетот ,,Нови 
градски гробишта,,. Границата на планскиот 
опфат на север се движи по граница на 
заштитен појас во должина од 140 м. 
продолжува во јужен правец по должина од 
76 м. продолжува по источен правец по 
должина од 36 м. се до пресечна точка со 
источната граница од постојните 
муслимански гробишта, на југ по граница 
на наменска зона согласно ГУП на град 
Битола, продолжува во северен правец до 
пресекот со почетната точка на опфатот. 

Површината на планскиот опфат 
изнесува 4,12 ха. 

 
Член 3 

Постапката за изработување и доне-
сување на Планот е со Бр. 11545 во 
информацискиот систем е-урбанизам. 

Детален урбанистички план за Нови 
Градски гробишта Блок 2 - Општина Битола 
(ДУП за Четврт Исток 1 за дел од Блок 
И.01.02), се состои од текстуален и 
графички дел кои се составен дел на оваа 
Одлука.  
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Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот со 

денот на објавувањето во “Службен 
Гласник,, на Општина Битола”. 
Бр.09-54/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Тарифниот систем за 

изменување и дополнување на Тарифниот 
систем во општинскиот линиски превоз на 

патници во Општината Битола 

Се објавува Тарифниот систем за измену-
вање и дополнување на Тарифниот систем 
во општинскиот линиски превоз на патници 
во Општината Битола, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана 
на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 од Законот за 

превоз во патниот сообраќај („Службен 
весник на РМ“ бр. 68/2004, 127/2006, 
114/2009, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 
23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 
166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 
37/16, 71/16, 64/18, 140/18 и 163/18 и 
„Службен весник на РСМ“ бр. 275/19) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година донесе 

 

ТАРИФЕН СИСТЕМ 
за изменување и дополнување на 

Тарифниот систем во општинскиот 
линиски превоз на патници во Општината 

Битола 

Член 1  
Во Тарифниот систем во општинскиот 

линиски превоз на патници во Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр. 20/18, 9/19 и 8/21), член 3 се 
менува и гласи: 

„За користење на општинскиот линиски 
превоз е дефиниран зонски тарифен систем 
со следните цени: 

 
 Поединечен возен 

билет за едно 
возење во денари 

Месечен 
претплатен 

возен билет во 
денари 

Тарифа 1 30,00 1.200,00 
Тарифа 2 50,00 1.800,00 
Тарифа 3 60,00 2.200,00 
Тарифа 4 70,00 2.600,00 
Тарифа 5 80,00 3.000,00 
Тарифа 6 90,00 3.400,00 

Тарифа 7 105,00 4.000,00 
 
Цените се со пресметан ДДВ.“ 
 

Член 2 
Во членот 3-а се додава нов став 2 кој 

гласи: 
,,Превозникот е должен во вторник и 

петок да обезбеди бесплатен превоз за 
патниците од категоријата пензионери.” 

 
Член 3 

Овој тарифен систем влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Битола“, а ќе се применува до 
крајот на месецот во кој ќе биде донесена 
Одлука од страна на Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Македонија со која највисоката 
малопродажна цена за дизел горивото 
ЕУРОДИЗЕЛ БС ќе биде утврдена на износ 
од 60 ден/L или помалку. 
Бр.09-54/9                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на ЈП 

„Комуналец“ Битола во 2021 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на ЈП „Комуналец“ 
Битола во 2021 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96..35/19) и 
член 22 став 1 точка 35 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 30.03.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка за финансиското работење на ЈП 
„Комуналец“ Битола во 2021 година. 

1. Не се дава согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на ЈП 
„Комуналец“ Битола во 2021 година, 
разгледана на седницата на Управниот 
одбор, одржана на ден 23.03.2022 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за работата на ЈП 
„Комуналец“ Битола во 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за работата на ЈП „Комуналец“ 
Битола во 2021 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96..35/19) и 
член 22 став 1 точка 35 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 30.03.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Извештајот за 

работата на ЈП „Комуналец“ Битола во 
2021 година 
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1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
работата на ЈП „Комуналец“ Битола во 2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/11                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
 за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за реализација на 
Програмите за одржување на јавните 
зелени површини и јавната чистота во 

Општина Битола од ЈП „Комуналец“Битола 
за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за реализација на Програмите за 
одржување на јавните зелени површини и 
јавната чистота во Општина Битола од ЈП 
„Комуналец“Битола за 2021 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96..35/19) и 
член 22 став 1 точка 35 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 30.03.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Извештајот за 

реализација на Програмите за одржување 
на јавните зелени површини и јавната 

чистота во Општина Битола од ЈП 
„Комуналец“Битола за 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
реализација на Програмите за одржување на 
јавните зелени површини и јавната чистота 
во Општина Битола од ЈП „Комуналец“ 
Битола за 2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/12                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на КЈП 

„Нискоградба“ Битола во 2021 година 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Завршната сметка за финан-
сиското работење на КЈП „Нискоградба“ 
Битола во 2021 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
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1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната 

сметка за финансиското работење на КЈП 
„Нискоградба“ Битола во 2021 година 

1. Се дава согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на КЈП 
„Нискоградба“ Битола во 2021 година, 
разгледана на седницата на Управниот 
одбор, одржана на 11.03.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Извештајот за работата на КЈП 
„Нискоградба“ Битола во 2021 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештајот за работата на КЈП „Ниско-
градба“ Битола во 2021 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните прет-

пријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за работата на 

КЈП „Нискоградба“ Битола во 2021 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за рабо-
тата на КЈП „Нискоградба“ Битола во 2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/14                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на ЈП „Пазари“ 

Битола во 2021 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на ЈП „Пазари“ 
Битола во 2021 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
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и член 11 од Законот за јавните претпри-
јатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка за финансиското работење на ЈП 
„Пазари“ Битола во 2021 година 

1. НЕ СЕ дава согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на ЈП 
„Пазари“ Битола во 2021 година, разгледана 
на седницата на Управниот одбор, одржана 
на 07.03.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/15                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Извештајот за работата на 
ЈП „Пазари“ Битола во 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Извештајот за работата на ЈП „Пазари“ 
Битола во 2021 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 

весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните претпри-
јатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Извештајот за 

работата на ЈП „Пазари“ Битола во 2021 
година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
работата на ЈП „Пазари“ Битола во 2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/16                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на ЈКП „Водовод“ 

Битола во 2021 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на ЈКП „Водовод“ 
Битола во 2021 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка за финансиското работење на ЈКП 
„Водовод“ Битола во 2021 година 

1. НЕ СЕ дава согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на ЈКП 
„Водовод“ Битола во 2021 година, разгле-
дана на седницата на Управниот одбор, 
одржана на 09.03.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/17                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за работата на ЈКП 
„Водовод“ Битола во 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за работата на ЈКП „Водовод“ 
Битола во 2021 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните претпри-
јатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за работата 
на ЈКП „Водовод“ Битола во 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за ра-
ботата на ЈКП „Водовод“ Битола во 2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/18                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на ЈП за 

урбанистичко планирање, проектирање и 
инженеринг Битола во 2021 година 

Се објавува Решението за не давање со-
гласност на Завршната сметка за финан-
сиското работење на ЈП за урбанистичко 
планирање, проектирање и инженеринг 
Битола во 2021 година, донесено на седни-
цата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните претпри-
јатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка за финансиското работењена ЈП за 
урбанистичко планирање, проектирање и 

инженеринг Битола во 2021 година 

1. Не Се дава согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на ЈП за 
урбанистичко планирање, проектирање и 
инженеринг Битола во 2021 година, 
разгледана на седницата на Управниот 
одбор, одржана на 21.03.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/19                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за работата на ЈП 
за урбанистичко планирање, проектирање 

и инженеринг Битола во 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за работата на ЈП за урба-
нистичко планирање, проектирање и 
инженеринг Битола во 2021 година, донесен 

на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните претпри-
јатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за работата 

на ЈП за урбанистичко планирање, 
проектирање и инженеринг Битола во 

2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за ра-
ботата на ЈП за урбанистичко планирање, 
проектирање и инженеринг Битола во 2021 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/20                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на ЈП за изградба 

и одржување на јавен простор за 
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паркирање и уредување и организирање 
на јавен локален превоз на патници во 

општина Битола во 2021 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка за финан-
сиското работење на ЈП за изградба и 
одржување на јавен простор за паркирање и 
уредување и организирање на јавен локален 
превоз на патници во општина Битола во 
2021 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните претпри-
јатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка за финансиското работење на ЈП за 
изградба и одржување на јавен простор за 
паркирање и уредување и организирање на 

јавен локален превоз на патници во 
општина Битола во 2021 година 

1. Не Се дава согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на ЈП за 
изградба и одржување на јавен простор за 
паркирање и уредување и организирање на 
јавен локален превоз на патници во 
општина Битола во 2021 година, разгледана 
на седницата на Управниот одбор, одржана 
на 25.02.2022 година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/21                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за работата на ЈП 
за изградба и одржување на јавен простор 

за паркирање и уредување и 
организирање на јавен локален превоз на 

патници во општина Битола во 2021 
година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за работата на ЈП за изградба и 
одржување на јавен простор за паркирање и 
уредување и организирање на јавен локален 
превоз на патници во општина Битола во 
2021 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа ((„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) 
и член 11 од Законот за јавните претпри-
јатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96..35/19) и член 22 став 
1 точка 35 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за работата 
на ЈП за изградба и одржување на јавен 

простор за паркирање и уредување и 
организирање на јавен локален превоз на 

патници во општина Битола во 2021 
година 
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1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
работата на ЈП за изградба и одржување на 
јавен простор за паркирање и уредување и 
организирање на јавен локален превоз на 
патници во општина Битола во 2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/22                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на Зоолошката 

градина Битола во 2021 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на Зоолошката 
градина Битола во 2021 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
05/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.03.2022 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на 
Зоолошката градина Битола во 2021 

година 

1. НЕ СЕ дава согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на 
Зоолошката градина Битола во 2021 година, 
разгледана на седницата на Управниот 
одбор, одржана на 24.03.2022 година. 

2. Решение влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/23                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за работата на 
Зоолошката градина Битола во 2021 

година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за работата на Зоолошката 
градина Битола во 2021 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Би-
тола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
05/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 
и 05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.03.2022 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за работата 
на Зоолошката градина Битола во 2021 

година 
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1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
работата на Зоолошката градина Битола во 
2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/24                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на Старски дом 

„Сју Рајдер“ Битола во 2021 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка за 
финансиското работење на Старски дом 
„Сју Рајдер“ Битола во 2021 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 30.03.2022 
година. 
Бр. 08-358/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
05/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 
19/20), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.03.2022 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на 

Старски дом „Сју Рајдер“ Битола во 2021 
година 

1. НЕ СЕ дава согласност на Завршната 
сметка за финансиското работење на 
Старски дом „Сју Рајдер“ Битола во 2021 
година, разгледана на седницата на 
Управниот одбор, одржана на 22.02.2022 
година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/25                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за работата на 
Старски дом „Сју Рајдер“ Битола во 2021 

година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за работата на Старски дом „Сју 
Рајдер“ Битола во 2021 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
05/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 
19/20), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.03.2022 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за работата 
на Старски дом „Сју Рајдер“ Битола во 

2021 година 
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1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
работата на Старски дом „Сју Рајдер“ 
Битола во 2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/26                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за користење и одржување на 
улично осветлување во Општината Битола 

за периодот од 01.01.2021 година до 
31.12.2021 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата 

за користење и одржување на улично 
осветлување во Општината Битола за 
периодот од 01.01.2021 година до 
31.12.2021 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 

член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/02) и член 
70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за 

реализација на Програмата за користење 
и одржување на уличното осветлување во 

Општината Битола за периодот од 2021 
година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
реализација на Програмата за користење и 
одржување на уличното осветлување во 
Општината Битола за периодот од 2021 
година.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/27                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за уредување на градежното 

земјиште во Општина Битола за 2021 
година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
уредување на градежното земјиште во 
Општина Битола за 2021 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 

член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/02) и член 
70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
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бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за 

реализација на Програмата за уредување 
на градежното земјиште во Општина 

Битола за 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
реализација на Програмата за уредување на 
градежното земјиште во Општина Битола за 
2021 година.  

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/28                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 

објекти и инсталации, локална патна 
мрежа и улици во Општина Битола за 2021 

година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
одржување на комунални објекти и 
инсталации, локална патна мрежа и улици 
во Општина Битола за 2021 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002) и член 
70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за 

реализација на Програмата за одржување 
на комунални објекти и инсталации, 

локална патна мрежа и улици во Општина 
Битола за 2021 година  

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
реализација на Програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, локална 
патна мрежа и улици во Општина Битола за 
2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/29                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за економски развој за 2021 

година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
економски развој за 2021 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



ПЕТОК 01.04.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 5  –  СТР. 19 

Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за 

реализација на Програмата за економски 
развој за 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
реализација на Програмата за економски 
развој за 2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/30                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
заобјавувањена Заклучоко за не 

усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за туризам во општина Битола 

за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
туризам во општина Битола за 2021 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.03.2022 
година. 
Бр. 08-358/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола ( „Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за 

реализација на Програмата за туризам во 
Општина Битола за 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
реализација на Програмата за туризам во 
Општина Битола за 2021 година 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/31                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување годишниот извештај за 
реализација на Програмата за социјална 

заштита во општина Битола за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
годишниот извештај за реализација на 
Програмата за социјална заштита во 
општина Битола, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

 
 

 



  –  БРОЈ 5 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 01.04.2021 СТР. 20 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување годишен извештај за 

реализација на Програмата за социјална 
заштита во општина Битола за 2021 година 

1. СЕ УСВОЈУВА годишниот извештај за 
реализација на Програмата за социјална 
заштита во општина Битола за 2021 година 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/32                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 
усвојување годишниот извештај за 
работата на Локалниот економско 

социјален Совет на општина Битола за 
2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
годишниот извештај за работата на Локал-
ниот економско социјален совет на општина 
Битола за 2021 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на Акцискиот план на 
локален економско социјален совет на 
Општина Битола Бр.09-101/12 од 01.08.2019 
година („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.13/2019) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување годишен извештај за 

работата на Локалниот економско 
социјален совет на општина Битола за 

2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА годишен извештај 
за работата на Локалниот економско 
социјален Совет на општина Битола за 2021 
година 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/33                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Годишен извештај за работата 
на Локалниот волонтерски Совет на 

општина Битола за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Годишен извештај за работата на Локалниот 
волонтерски Совет на општина Битола за 
2021 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



ПЕТОК 01.04.2022 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 5  –  СТР. 21 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), а во врска со 
Стратегијата за развој на волонтерството во 
Општина Битола, Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Годишен извештај за 

работата на Локалниот волонтерски Совет 
на општина Битола за 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишен извештај 
за работата на Локалниот волонтерски 
Совет на општина Битола за 2021 година 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/34                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 
усвојување Годишниот извештај за 

реализација на Програмата за еднакви 
можности во општина Битола за 2021 

година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за еднакви можности во 2021 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.03.2022 
година. 
Бр. 08-358/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.05/02) Врз основа на член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 30.03.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Годишниот извештај за 
реализација на Програмата за еднакви 
можности во општина Битола за 2021 

година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишниот извеш-
тај за реализација на Програмата за еднакви 
можности во општина Битола за 2021 
година 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/35                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 
усвојување Годишниот извештај за 
работата  на општинскиот совет за 

превенција на детско претстапништво на 
Општина Битола за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Годишниот извештај за работата на опш-
тинскиот совет за превенција на детско 
претстапништво на Општина Битола за 2021 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.03.2022 
година. 
Бр. 08-358/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

 



  –  БРОЈ 5 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 01.04.2021 СТР. 22 

Врз основа на член 158 и 159 од Законот 
за правда на децата („Сл. весник на РМ“ 
бр.148/2013 и („Сл. весник на РСМ“ 
бр.152/19 и 275/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр. 05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Годишниот извештај за 

работата на општинскиот совет за 
превенција на детско претстапништво на 

Општина Битола за 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишниот извеш-
тај за работата на општинскиот совет за 
превенција на детско претстапништво на 
Општина Битола за 2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/36                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за култура во општина Битола 

за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештајот за реализација на Програмата за 
култура во општина Битола за 2021 година, 
донесен на седницата на Советот на Опш-
тината Битола одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.03.2022 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за 

реализација на Програмата за култура во 
општина Битола за 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
реализација на Програмата за култура во 
општина Битола за 2021 година 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/37                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 
усвојување Годишниот Извештај за 

реализација на Програмата за образование 
во општина Битола за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Годишниот Извештај за реализација на 
Програмата за образование во општина 
Битола за 2021 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 
70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештајот за 

реализација на Програмата за образование 
во општина Битола за 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
образование на Програмата за култура во 
општина Битола за 2021 година 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/38                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот Извештај за 
реализација на Програмата за активности 

во областа на спортот и младите  во 
општина Битола за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишниот Извештај за реализација на 
Програмата за активности во областа на 
спортот и младите во општина Битола за 
2021 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.03.2022 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот Извештај за 

реализација на Програмата за активности 
во областа на спортот и младите во 

општина Битола за 2021 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај 
за реализација на Програмата за активности 
во областа на спортот и младите во 
општина Битола за 2021 година 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/39                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештај за реализација на 
Програмата за изработување 

урбанистички планови и урбанистичко 
плански документации на подрачјето на 

Општина Битола за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Извештај за реализација на Програмата за 
изработување урбанистички планови и 
урбанистичко плански документации на 
подрачјето на Општина Битола за 2021 
година, донесен на седницата на Советот на 
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Општината Битола, одржана на 30.03.2022 
година. 
Бр. 08-358/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и 

член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/2002) и 
член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.03.2022 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештај за реализација 

на Програмата за изработување 
урбанистички планови и урбанистичко 

плански документации на подрачјето на 
Општина Битола за 2021 година  

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештај за 
реализација на Програмата за изработување 
урбанистички планови и урбанистичко 
плански документации на подрачјето на 
Општина Битола за 2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/40                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Извештај за реализација на 
Програмата за животна средина за 2021 

година 

Се објавуваа Заклучокот за не усвојување 
Извештај за реализација на Програмата за  

животна средина на Општина Битола за 
2021 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и 

член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002) и член 
70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 30.03.2022 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Извештај за реализација 

на Програмата за животна средина  
за 2021 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештај за реали-
зација на Програмата за животна средина за 
2021 година. 

2. Заклучокот влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/41                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за деветта 

измена и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на јавни 

површини на подрачјето на Општина 
Битола  
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Се објавува Одлуката за деветта измена и 
дополнување на Програмата за поставување 
на урбана опрема на јавни површини на 
подрачјето на Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за деветта измена и дополнување на 
Програмата за поставување на урбана 

опрема на јавни површини на подрачјето 
на Општина Битола  

Член 1 
Се врши деветта измена и дополнување 

на Програмата за поставување на урбана 
опрема на јавните површини на Општина 

Битола. 
 

Член 2 
2. Одлуката влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-54/42                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за Наменско 

трошење на определени средства во 
областа на управување со животната 

средина, по основ на надоместок за 
производство на енергија од фосилни 

горива како наменски додатоци на 
општините за 2020 година 

Се објавува Програмата за Наменско 
трошење на определени средства во областа 
на управување со животната средина, по 
основ на надоместок за производство на 
енергија од фосилни горива како наменски 
додатоци на општините за 2020 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.03.2022 
година. 
Бр. 08-358/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), а во врска со член 21 и 
чл.29 од Законот за буџетите (,,Службен 
весник на РМ“бр.64/05, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.151/2021), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана 
на 30.03.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за Наменско трошење на определени 
средства во областа на управување со 

животната средина, по основ на 
надоместок за производство на енергија 

од фосилни горива како наменски 
додатоци на општините за 2020 година 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Програмата започнува со реализација во 
2022 година а планираните средства на оваа 
програма изнесуваат 15.124.445,00 денари.  

Средствата во висина од 15.124.445,00 
денари се определени со Одлука за 
распределба на средства остварени по основ 
на надоместок за производство на енергија 
од фосилни горива како наменски дотации 
на општините за 2020 година, Бр. 41-948/1 
од 15.02.2022 година, донесена од Влада на 

 
 

 



  –  БРОЈ 5 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 01.04.2021 СТР. 26 

Република Северна Македонија, објавена во 
„Службен Весник на РСМ“ бр. 37 од 
18.02.2022 година. 

Средствата во висина од 15.124.445,00 
денари се распределуваат на следниот 
начин: 

Планираните средства од оваа програма 
во износ од 9.700.000 денари се однесуваат 
на Изградба на колектор за фекални 
отпадни води за с. Брусник, Битола, 

Планираните средства од оваа програма 
во износ од 1.345.757,00 денари се однесу-
ваат на Реконструкција на фекална 
канализациона мрежа на ул. „Стара 
Чешма“ Битола, 

Планираните средства од оваа програма 
во износ од 2.482.430,00 денари се однесу-
ваат на Изградба на фекална канали-
зациона мрежа на ул. „СТУ 3“ во АРМ, 
Битола, 

Планираните средства од оваа програма 
во износ од 1.596.258,00 денари се 
однесуваат на Реконструкција на фекална 
канализациона мрежа на ул „Македонска 
Фаланга“ Битола, 

 Динамиката на реализацијата на целата 
програма, со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот на 
Општината и Комисијата за јавни и 
комунални дејности а ја реализира Одде-
лението за комунални дејности и уредување 
на градежното земјиште при Секторот за 
спроведување на урбанистички планови, 
урбанистичко планирање, заштита на 
животната средина, комунални дејности и 
уредување на градежно земјиште на 
Општина Битола. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни и комунални дејности и Одделението 
за комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
спроведување на урбанистички планови, 
урбанистичко планирање, заштита на 
животната средина, комунални дејности и 
уредување на градежно земјиште на 
Општина Битола, 

Прераспределувањето на средствата 
потребни за реализација на оваа програма 
ќе се изврши со ребаланс на буџетот на 
Општина Битола. 

Оваа Програма влегува во сила 
наредниот ден по објавување во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-54/43                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програма за 
организирање и функционирање на 

зимска служба на подрачјето на Општина 
Битола за сезона 2021/2022 година  

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програма за организирање 
и функционирање на зимска служба на 
подрачјето на Општина Битола за сезона 
2021/2022 година, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” број 5/02”) и член 22 став 1 точка 11 и 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програма за 

организирање и функционирање на 
зимска служба на подрачјето на Општина 

Битола за сезона 2021/2022 година 
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Поради временските услови и подол-
готрајните ниски температури во зимскиот 
период, Програмата за организирање и 
функционирање на зимска служба на 
подрачјето на Општина Битола за сезоната 
2021/2022 година се реализираше со зго-
лемено ангажирање на градежните машини.  

Поради тоа се вршат измени и дополну-
вање на Програмата за организирање и 
функционирање на зимската служба на 
порачјето на Општина Битола за сезоната 
2021/2022 година и тоа во делот на 
Потребни средства – табела 2 - Градежна 
оператива и табела -Рекапитулација, и 
истите гласат: 

 
1. ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 
Ефективна   работа   на   возила 9.218.200,00         
Маш. и  возила   во   приправност 6.009.042,00         
Вкупно: 15.227.242,00       

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

1 МАТЕРИЈАЛИ 3.581.446,00      
2 ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 15.227.242,00    

Вкупно: 18.808.688,00    

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Програмата за измени и дополнувањата 

на Програма за организирање и функцио-
нирање на зимска служба на подрачјето на 
Општина Битола за сезона 2021/2022 година 
влегува во сила наредниот ден по обја-
вување во ,,Службен гласник на Општината 
Битола”. 
Бр.09-54/44                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Битола за 2022 година 

Се објавува Програма за измена и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2022 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 94 став (4) од Законот 

за градежно земјиште („Службен Весник на 
РМ”бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16, 190/16 и 275/19) и член 22 точка 9 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 30.03.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Битола за 2022 

година 

1. Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2022 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.22/2021) се 
вршат измени и дополнувања во деловите 
на Планирани приходи и планирани 
расходи за реализација на Програмата за 
уредување на градежно земјиште за 2022 
година и после извршените измени истите 
гласат: 
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ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2022 година 

  
ред. бр. шифра Извор на приходи Буџет 2022 I измени и 

дополнување 

1. 717137 Надоместок за уредување на градежното 
земјиште 80.000.000,00 80.000.000,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 66.000.000,00 60.400.000,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 104.000.000,00 104.000.000,00 

4. 742144 Донации од ЕУ 5.623.157,00 5.623.157,00 

5. 713111 Данок на имот од физички лица 1.779.852,00 1.779.852,00 

  ВКУПНО:  
257.403.009,00 

 
251.803.009,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2022 година 
 

Ред. 
бр. Програма Буџет Ставка Планирани работи за 

изведување Буџет2022 I измени и 
дополнување 

1. ЈД0 Основен 
буџет 482120 Изградба на улици, патишта и 

автопати 36.329.321,00 37.559.321,00 

1.1    дел од ул.„Крушевска 
Република“ во АРМ 19.200.000,00 19.116.000,00 

1.2    Локален пат за с.Дихово 5.697.913,00 5.639.044,00 
1.3    ул.„Стара Чешма“ 3.460.906,00 3.460.906,00 
1.4    ул.„16-та“ 5.000.000,00 6.372.869,00 
1.5    ул.„Ѓорги Димитров“ 2.970.502,00 2.970.502,00 

       

2. ЈИ0 Основен 
буџет 482320 

Изградба на с-ми за 
одведување ипречистување на 
отпадни води 

2.000.000,00 2.000.000,00 

2.1    ул.„16-та“ 2.000.000,00 2.000.000,00 
       

3 РА Фосилни 
горива 482320 

Изградба на с-ми за 
одведување и пречистување 
на отпадни води 

10.235.538,00 10.235.538,00 

3.1    Секундарна мрежа за колектор 
Б.чешма-Ц.петли 7.400.000,00 7.400.000,00 

3.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 2,835.538,00 2,835.538,00 
       

4. ЈГ0 Основен 
буџет 482720 Изградба на капацитети за 

водоснабдување 334.651,00 334.651,00 

4.1    ул.„Ѓорги Димитров“ 334.651,00 334.651,00 
       

5. ЈЛ0 Основен 
буџет 482920 Изградба на други објекти 6.000.000,00 6.000.000,00 

5.1    Парк во Нова Битола 6.000.000,00 6.000.000,00 
       

6. ГД0 Основенбуџет 482820 Изградба на капацитети во 
енергетиката 3.875.000,00 3.875.000,00 

6.1    Изградба на трафостаница кај 
стадион под „Тумбе Кафе“ 3.875.000,00 3.875.000,00 
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7. ЈЛ0 Основен 
буџет 482940 Надзор над изградбата 1.600.000,00 1.600.000,00 

       
    ВКУПНО I: 60.374.510,00 61.604.510,00 
       

8. ЈД0 Основен 
буџет 482130 

Реконструкција/ 
Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

102.238.252,00 101.619.114,00 

8.1    ул.„АСНОМ“ 3.868.315,00 2.638.215,00 

8.2    Санација со гранитни плочки 
(Широк сокак и Стара чаршија) 1.500.000,00 1.500.000,00 

8.3    Санација на тротоари и улици 
со бехатон 10.000.000,00 10.000.000,00 

8.4    Санација на коловози со тампон 1.500.000,00 1.500.000,00 

8.5    Санација на ударни дупки со 
асфалт и камена коцка 4.000.000,00 3.000.000,00 

8.6    Санација на коловоз со 
пластичен асфалт 0,00 2.000.000,00 

8.7    
Реконструкција на дел од 
коловоз заради лизгање на 
земјиште с.Ореово 

1.000.000,00 1.000.000,00 

8.8    ул.„Македонска фаланга“ 13.910.030,00 13.910.030,00 
8.9    ул.„Цане Василев“ 3.950.591,00 3.950.591,00 

8.10    ул.„Кленовец“ 3.000.000,00 3.000.000,00 
8.11    Рехабилитација на ул.„28-ма“ 1.617.674,00 1.367.974,00 

8.12    Рехабилитација на ул.„Даме 
Груев“ 3.000.000,00 3.000.000,00 

8.13    Рехабилитација на ул.„Вера 
Циривири Трена“ 777.373.00 745.589,00 

8.14    Рехабилитација на 
ул.„Брегалница“ 1.489.449.00 2.904.092,00 

8.15    Рехабилитација на 
ул.„Штипска“ 1.011.820.00 859.236,00 

8.16    Рехабилитација на ул.„Христо 
Узунов“ 2.710.226.00 2.301.542,00 

8.17    Рехабилитација на 
ул.„Бранислав Нушиќ“ 518.219.00 380.090,00 

8.18    Банкини со коцка на локален 
пат с.Трново- с. Магарево 4.500.000,00 4.500.000,00 

8.19    
Банкини со коцка на локален 
пат за сТрново-с.Магарево II 
фаза 

4.000.000,00 4.000.000,00 

8.20    Реконструкција на локален пат 
за с.Брусник 4.900.000,00 4.900.000,00 

8.21    
Реконструкција на коловозот на 
мостот на р. Драгор кај 
Безистенот 

5.000.000,00 4.177.200,00 

8.22    Реконструкција со доградба на 
локален пат за с.Буково 5.000.000,00 5.000.000,00 

8.23    Реконструкција на коловоз на 
ул.„7-ми Јули“ 7.503.000,00 7.503.000,00 

8.24    Реконструкција на коловоз на 
ул. „Наум Наумовски Борче“ 11.481.555,00 11.481.555,00 

    
Девијација на коловозот на 
мостот на р.Драгор на 
ул.„Довлеџик“ 

6.000.000,00 6.000.000,00 
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9. ЈДО Донации 482130 
Реконструкција/ 
Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

3.198.570,00 3.198.570,00 

9.1    Реконструкција на коловоз на 
ул.„Струшка“ и ул.„Сутјеска“ 3.198.570,00 3.198.570,00 

       

10. ЈИ0 Основен 
буџет 482330 

Реконструкција на с-ми за 
одведување и пречистување 
на отпадни води 

26.536.299,00 24.748.225,00 

10.1    Машинско чистење на канали 1.500.000,00 500.000,00 
10.2    Чистење на корито на р.Драгор 1.500.000,00 500.000,00 

10.3    Санација на решетки и 
сливници 2.000.000,00 1.000.000,00 

10.4    ул.„Македонска Фаланга“ 1.796.860,00 1.796.860,00 
10.5    ул.„Цане Василев“ 2.900.000,00 2.900.000,00 

10.6    Септичка јама и дренажа во ОУ 
во с.Црнобуки 699.775,00 699.775,00 

10.7    Канализационен приклучок на 
ОУ во с.Крклино 77.927,00 77.927,00 

10.8    ул.„Солунска“ 7.452.597,00 7.452.597,00 

10.9    Реконструкција на каналот во 
АРМ 6.299.970,00 5.887.372,00 

10.10    ул.„Стара чешма“ 309.170,,00 309.170,,00 

10.11    Дренажа на ул.„Наум 
Наумовски Борче“ 2.000.000,00 1.000.000,00 

10.12    
Реконструкција на 
атм.канализациона мрежа околу 
ОУ„Коле Канински“ 

0,00 2.169.560,00 

10.13    

Реконструкција на атм. 
канализациона мрежа и дренажа 
околу спортска сала во 
СОУ„Таки Даскалот“ 

0,00 454.964,00 

       

11. ЈИ0 Донации 482330 
Реконструкција на с-ми за 
одведување и прочистување 
на отпадни води 

2.424.587,00 2.424.587,00 

11.1    
Реконструкција на 
канализациоона мрежа на 
ул.„Струшка“ и ул.„Сутјеска“ 

2.424.587,00 2.424.587,00 

       

12. РА Фосилни 
горива 482330 

Реконструкција на с-ми за 
одведување и пречистување 
на отпадни води 

1.036.587,00 1.036.587,00 

12.1    ул.„Стара чешма“ 1.036.587,00 1.036.587,00 
       

13. ЈГ0 Основен 
буџет 482730 

Реконструкција на 
капацитети за 
водоснабдување 

4.482.204,00 5.378.644,00 

13.1    
Реконструкција на водоводна 
мрежа и куќни приклучоци 
ул.„Цане Василев“ 

2.000.000,00 2.000.000,00 

13.2    ул.„Солунска“ 2.482.204,00 2.482.204,00 

13.3    
Реконструкција на водоводна 
мрежа под мостот на р.Драгор 
кај Безистенот 

0,00 896.440,00 
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14. ЈЛ0 Основен 
буџет 482930 Реконструкција на други 

објекти 26.612.000,00 21.292.772,00 

14.1    Услуга од градежни машини 800.000,00 800.000,00 

14.2    Градежно-занаетчиски работи 
заедно со градежни материјали 8.000,000,00 4.000,000,00 

14.3    Реконструкција на пет 
железнички премини 3.000.000,00 3.000.000,00 

14.4    Ограда околу игралиштето во 
с.Лажец 200.000,00 200.000,00 

14.5    Санација на тоалети во ОУ во с. 
Кременица 112.000,00 112.000,00 

14.6    Реконструкција на спортски 
терен во Брусничка населба 2.500.000,00 2.500.000,00 

14.7    Санација на фасада и тавани во 
Спортска сала Боро Чурлевски 6.000.000,00 4.680.772,00 

14.8    Адаптација на мајчин дом (дел -
учество на Општина Битола) 3.700.000,00 3.700.000,00 

14.9    
Студија за утврдување на 
состојбата на седум челични 
мостови на р.Драгор 

300.000,00 300.000,00 

14.10    Реконструкција на 
планинарскиот дом на Копанки 2.000.000,00 2.000.000,00 

       

15. ГД0 Основен 
буџет 482830 Реконструкција на 

капацитети во енергетиката 3.500.000,00 3.500.000,00 

15.1    Одржувње на с-ми за греење во 
објекти на О.Б-ла 2.000.000,00 2.000.000,00 

15.2    
Санација на радијаторско 
греење и котлара во Спортска 
сала 

1.500.000,00 1.500.000,00 

       

16. ЕА Основен 
буџет 480190 Купување на друга опрема 25.000.000,00 25.000.000,00 

16.1    Столчиња за фудбалска трибина 
Тумбе Кафе 25.000.000,00 25.000.000,00 

       

17. ЈЛ0 Основен 
буџет 482940 Надзор над реконструкцијата 2.000.000,00 2.000.000,00 

    ВКУПНО II: 197.028.499,00 190.198.499,00 
       
    ВКУПНО I+II: 257.403.009,00 251.803.009,00 
 
 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Програмата за измени и дополнувањата 

на Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Битола 
за 2022 година влегува во сила наредниот 
ден по објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-54/45                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за 
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одржување на комунални објекти и 
инсталации, локални патишта и улици во 

Општина Битола за 2022 година 

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за одржување 
на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина 
Битола за 2022 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 60 став 4 од Законот 

за јавните патишта („Службен весник на 
РМ“бр.84/08, 52/09, 144/09, 39/10, 124/10, 
23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 
31/16, 71/16 и 163/16) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 

Битола на својата седница, одржана на 
30.03.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А  
за измена и дополнување на Програмата 
за одржување на комунални објекти и 

инсталации, локални патишта и улици во 
Општина Битола за 2022 година  

1.Во Програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, локални 
патишта и улици во Општина Битола за 
2022 година, објавена во „Службен Гласник 
на Општина Битола“, бр.22/2021год., се 
вршат измени и дополнувања во делот на 
Планирани приходи за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2022 година и 
Планирани расходи за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2022 година и 
истите гласат: 

 
 
 
 

ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ на Јавното 
претпријатие за државни патишта на РМ 

 
Ред. 
број Расходи Буџет 2022 I Измени и 

дополнување 

1. Одржување на улици во зимски период 10.927.946,40 10.927.946,40 

 ВКУПНО: 10.927.946,40 10.927.946,40 

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2022 година 

 
Ред. 
број Шифра Извор на приходи Буџет 2022 I Измени и 

дополнување 
1. 717112 Надоместоци од комунална такси 18.780.742,00 24.380.742,00 

2. 741113 Трансфери од буџетот на Агенцијата за 
државни патишта на РМ 10.927.946,00 10.927.946,00 

  ВКУПНО: 29.708.688,00 35.308.688,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и 

улици во Општина Битола за 2022 година 
 

Ред. 
брoj Програма Буџет Ставка Планирани работи за 

изведување Буџет 2022 I Измени и 
дополнување 

1. Ј60 
Агенција за 
државни 
патишта 

424320 Одржување на улици и 
патишта во зимски услови 10.927.946,00 10.927.946,00 

2. Ј60 Основен буџет 424320 Одржување на улици и 
патишта во зимски услови 699.296,00 4.299.296,00 

3. Ј60 Основен буџет 423990 Други материјали за 
зимско одржување 3.581.446,00 3.581.446,00 

    ВКУПНО I: 15.208.688,00 18.808.688,00 
       

4. Ј60 Основен буџет 424320 
Одржување на 
хоризонтална 
сигнализација 

4.000.000,00 4.000.000,00 

5. Ј60 Основен буџет 424440 Одржување на вертикална 
сигнализација 1.000.000,00 1.000.000,00 

6. Ј60 Основен буџет 424440 Одржување на светлосна 
вертикална сигнализација 1.700.000,00 1.700.000,00 

7. ЈФ0 Основен буџет 480190 Купување на друга опрема-
сообраќајни знаци 2.000.000,00 2.000.000,00 

8. ЈФО Основен буџет 480190 Купување на еластични 
столбчиња 1.500.000,00 1.500.000,00 

9. ЈФО Основен буџет 480190 Купување на метални 
столбчиња и синџир 0,00 2.000.000,00 

10. ЈФ0 Основен буџет 480190 
Средства за смирување на 
сообракајот околу 
OУ„Даме Груев“ 

1.400.000,00 1.400.000,00 

11. ЈФ0 Основен буџет 480190 
Средства за смирување на 
сообраќајот пред 
СОТУ„Ѓорги Наумов“ 

500.000,00 500.000,00 

12. ЈФ0 Основен буџет 480190 

Средства за смирување на 
сообраќајот на 
ул.„Булевар 1-ви Мај“(од 
двете страни) 

1.000.000,00 1.000.000,00 

13. ЈФ0 Основен буџет 480190 
Делинеатори – монтажни 
рабници на 
ул.„В.Карангелески“ 

250.000,00 250.000,00 

14. ЈФ0 Основен буџет 480190 Сообраќајни знаци и 
опрема 1.000.000,00 1.000.000,00 

15. ЈЛ0 Основен буџет 482940 Надзор над изведбата 150.000,00 150.000,00 

    ВКУПНО II: 14.500.00000 16.500.000,00 

    ВКУПНО I +II: 29.708.688,00 35.308.688,00 

 
 
 
2. Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавување во„Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-54/46                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
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Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
висина на вредноста на бодот за 

пресметување на бруто платите на 
вработените во ЈППЈЛП – Битола, согласно 

Законот за минимална плата 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за утврдување на висина 
на вредноста на бодот за пресметување на 
бруто платите на вработените во ЈППЈЛП – 
Битола, согласно Законот за минимална 
плата, донесенао на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 30.03.2022 
година.  
Бр. 08-358/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 3 од Законот за 

минимална плата во РСМ (,,Службен 
весник на РМ,, бр.11/12 и 239/19) и член 11 
од Законот за јавните претпријатија 
(,,Службен весник на РМ,, бр.38/96...35/19), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр.05/02) и член 
70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 год., донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висина на вредноста на 
бодот за пресметување на бруто платите 

на вработените во ЈППЈЛП – Битола, 
согласно Законот за минимална плата 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на висина на вредноста на 
бодот за пресметување на бруто платите на 
вработените во ЈППЈЛП – Битола, согласно 
Законот за минимална плата, донесен на 
Управен одбор бр.02-77/3 од 23.03.2022 
година. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-54/47                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

формирање на работно тело  кое ќе 
работи на регулирање на начинот на 

достава на стоки на територија на 
Општина Битола 

Се објавува Решението за формирање на 
работно тело кое ќе работи на регулирање 
на начинот на достава на стоки на 
територија на Општина Битола, донесенао 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на работно тело  кое ќе 
работи на регулирање на начинот на 
достава на стоки на  територија на 

Општина Битола 
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1. Се формира работно тело кое ќе ра-
боти на регулирање на начинот на достава 
на стоки на територија на Општина Битола. 

2. СЕ ИМЕНУВААТ следните членови 
на работното тело:  

– Валентина Трифунова, комунално 
одделение во Општина Битола 

– Виктор Ивановски, комунално одделе-
ние во Општина Битола 

– Јасмина Буневска Талевска, советник 
во Советот на Општина Битола 

– Томе Кукановски, ЈП за урбанистичко 
планирање, проектирање и инженеринг 

– Горанчо Мицевски, СВР Битола 
 
3. Мандатот на членовите на работното 

тело ќе трае до завршување на мандатот на 
Советот на Општина Битола. 

4. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-54/48                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

формирање на работна група  за 
обезбедување на подобра сигнализација 
на пешачките премини пред основните и 

средните училипта  

Се објавува Решението за формирање на 
работна група за обезбедување на подобра 
сигнализација на пешачките премини пред 
основните и средните училипта , донесенао 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за формирање на работна група за 

обезбедување на подобра сигнализација 
на пешачките премини пред основните и 

средните училипта 

1. Се формира работна група за обезбеду-
вање на подобра сигнализација на 
пешачките премини пред основните и 
средните училипта 

2. СЕ ИМЕНУВААТ следните членови 
на работнота група: 

– Валентина Трифунова, комунално 
одделение во Општина Битола 

– Виктор Ивановски, комунално 
одделение во Општина Битола 

– Валентино Јанакиевски, комунално 
одделение во Општина Битола 

– Митре Атанасовски, одделение за 
економски развој 

– Јасмина Буневска Талевска, советник 
во Советот на Општина Битола 

– Алмир Адемовски, советник во 
Советот на Општина Битола 

– Жанета Ангеловска, советник во 
Советот на Општина Битола 

– Томе Кукановски, ЈП за урбанистичко 
планирање, проектирање и инженеринг 

– Горанчо Мицевски, СВР Битола 
 
3. Мандатот на членовите на работната 

група ќе трае до завршување на мандатот на 
Советот на Општина Битола. 

4. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-54/49                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член на 
Партиципативното тело за Урбанистичко 

планирање на Општина Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член на Партиципативното 
тело за Урбанистичко планирање на 
Општина Битола, донесенао на седницата 
на Советот на општината Битола одржана 
на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 46 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.32/2020) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член на 
Партиципативното тело за Урбанистичко 

планирање на Општина Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВА членот на Партици-
пативното тело за Урбанистичко планирање 
на Општина Битола – претставник од 
Советот на Општина Битола 

– Зоран Стојчевски, дипл.економист, а 
 
2. СЕ ИМЕНУВА членот на Партици-

пативното тело за Урбанистичко планирање 
на Општина Битола– претставник од 
Советот на Општина Битола 

– Ѓорѓи Ѓорѓиевски, дипл.правник 

3. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-54/50                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за именување 
претставник за член во Управниот Одбор 

во ЈЗУ Здравствен дом „Д-р Хаим 
Абраванел“-Битола 

Се објавува Решението за именување 
претставник за член во Управниот Одбор во 
ЈЗУ Здравствен дом „Д-р Хаим Абраванел“-
Битола, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/49    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 100 став 3 од Законот 

за здравствената заштита (,,Службен весник 
на РМ“ бр.43/12..37/16) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола (,,Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 30.03.2022 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставник за член во 

Управниот Одбор во ЈЗУ Здравствен дом 
„Д-р Хаим Абраванел“-Битола 

1. СЕ ИМЕНУВА лицето АЛЕКСАНДАР 
ПУПУНОСКИ, д-р специјализант по орто-
педија од Битола, ул.„Васил Брклевски“ 
бр.39, Горно Оризари, како претставник за 
член во Управниот одбор во ЈЗУ Здравствен 
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дом „Д-р Хаим Абраванел“-Битола, од 
Општина Битола. 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-54/51                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Управниот Одбор на ЈОУ КУЛТУРЕН И 

ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Управниот Одбор на 
ЈОУ КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) а во врска 
со Член 10 од Одлуката за основанање на 
Јавна општинска установа КУЛТУРЕН И 
ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
број бр.06/20) Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 

Управниот Одбор на ЈОУ КУЛТУРЕН И 
ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР Битола 

1. Во Управниот одбор на ЈОУ КУЛ-
ТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР 
Битола СЕ РАЗРЕШУВА: 

– Виолета Налевска, административен 
службеник во Општина Битола 

СЕ ИМЕНУВА: 
– Викторија Христовска – ВСС - дипл. 

економист, административен службеник во 
Општина Битола 

2. Решението влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  
Бр.09-54/52                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Одлуката за доделување 

на финансиски средства во висина од 
300.000 денари, на Оливера Наковска-

Бикова за освоено прво место на Европско 
првенство во стрелаштво 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Одлуката за доделување на финансиски 
средства во висина од 300.000 денари, на 
Оливера Наковска-Бикова за освоено прво 
место на Европско првенство во стре-
лаштво, донесен на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 30.03.2022 
година. 
Бр. 08-358/51    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.03.2022 
година, донесе 
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О Д Л У К А 
доделување на финансиски средства во 
висина од 300.000 денари, на Оливера 

Наковска-Бикова за освоено прво место на 
Европско првенство во стрелаштво 

Член 1 
Со оваа Одлука се доделуваат финан-

сиски средства во висина од 300.000 (триста 
илјади) денари, на Оливера Наковска-
Бикова за освоено прво место на Европско 
првенство во стрелаштво. 

 
Член 2 

Средствата ќе бидат издвоени од Буџетот 
на Општина Битола - ставка 464990-Разни 
трансфери, Програма А0 - Совет на 
Општината. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-54/53                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за 

дополнување на тарифниот систем во 
општинскиот линиски превоз на патници 

во Општината Битола 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Иницијатива за дополнување на тарифниот 
систем во општинскиот линиски превоз на 

патници во Општината Битола, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 30.03.2022 година. 
Бр. 08-358/52    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.04.2022 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од 

Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
29 став 2, член 54 став 1 точка 6 и член 70 
од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.03.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за 

дополнување на тарифниот систем во 
општинскиот линиски превоз на патници 

во Општината Битола 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива Иниција-
тива за дополнување на тарифниот систем 
во општинскиот линиски превоз на патници 
во Општината Битола, со кој ќе се овозможи 
на патниците од категоријата пензионери да 
користат бесплатен превоз со општинските 
линии во деновите вторник и петок. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“ 
Бр.09-54/54                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.03.2022 г.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                   Габриела Илиевска 
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